

25. – 31. srpna – Kopřivničané se mohou před chystanou rekonstrukcí rozloučit s letním koupalištěm. Vstup bude pro všechny volný.
30. srpna – Do města zavítá kolona účastníků Veteran Rallye Beskydy.



Trend úbytku obyvatel pokračuje. Meziročně město přišlo o 155 lidí

Nejen že se z města víc lidí odstěhovává, než přichází, ale také umírá více seniorů, než se rodí dětí.

strana 2

Tržby Tatra Trucks vloni atakovaly hranici deseti miliard korun

Podle zveřejněných hospodářských výsledků místní automobilce rostl zisk i odbyt vyrobených vozů.

strana 3

Kopřivnice se chystá na pouťový víkend, přinese hudbu, divadlo i vystoupení DJů

Centrem programu pouti bude sad E. Beneše, kde se chystá nejen Poutový jarmark a Bartolomějský večer.

strana 4

Florbaloví Vikingové zahájí sezonu sobotním pohárovým turnajem v Novém Jičíně

Premiéra na kopřivnické střídačce čeká Martina Neheru, který v pozici trenéra nahradil odcházejícího Vladimíra Blažka.

strana 8

Obří investice mají být podle ředitele Fiketa lékem na podinvestování z dob, kdy Tatra pouze přežívala

Kopřivnice (dam) – Automobilka Tatra Trucks je slovy svého generálního ředitele Kristijana Fiketa „v současné době silně podinvestovanou firmou“, která potřebuje do svého strojového parku, budov i vývoje investovat miliardy korun. Jen masivní příliv investic může podle šéfa kopřivnické automobilky Tatře umožnit využít současné zvýšené poptávky po vojenských vozidlech a zvýšit efektivitu výroby, která se odrazí i na silnější pozici i v civilním sektoru. I proto prý vedení automobilky na červencové valné hromadě předložilo plán na investice přesahující 7,3 mili-

Investice mají podle šéfa automobilky proudit například do znásobení dosavadní produkce motorů a převodovek značky Tatra, o které zákazníci jeví stále vyšší zájem.

ardy korun a s ním spojený a nakonec neúspěšný návrh na zvýšení základního jmění automobilky.

„Jestli nebude navýšení základního kapitálu, které my preferujeme, protože to je nejjednodušší cesta a nejrychlejší cesta, jak se dostat k potřebným prostředkům na investice, budeme hledat ve spolupráci s CSG cesty leasingů, půjček a podobně. Cílem je pořídit stroje, které potřebujeme, abychom využili stávajících příležitostí na trhu. Náš největší problém dnes je, že nemůžeme vyrobit tolik, kolik bychom mohli prodat,“ říká Kristijan Fiket s tím, že Tatra by už v tomto okamžiku mohla mít odbyt pro minimálně 3 000 vozidel, ale lukrativní kontrakty musí odmítat, protože takové množství vozů v tuto chvíli není schopná vyrobit.

Potřebnost investic v Tatře podle jejího šéfa ilustruje i hodnota odpisů, která aktuálně dosahuje 0,4 % tržeb, zatímco u výrobních společností tohoto typu je běžná úroveň 3,5–3,8 %. „Je to daň za dobu před patnácti dvaceti roky, kdy Tatra vlastně jen přežívala. Nyní to musíme dohnat a investovat do moderních produktivních zařízení, které nám nebývale zefektivní výrobu. Bavíme se o tom, že výrobní čas by mohl být u některých komponentů o 40 i 50 % kratší,“ tvrdí Kristijan Fiket.

(Pokračování na straně 2)



Už druhý týden vévodí Novému náměstí triceratops Jindra. Neprehlédnutelná socha z kovového šrotu má být další připomínkou Burianova výročí a v Kopřivnici bude k vidění ještě dva týdny.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Demografická studie pomůže radnici při plánování investic

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice si nechala zpracovat Demografickou studii města, která analyzuje populační vývoj nejen v samotném městě, ale i okolních obcích. Tento dokument zpracovala společnost OpenDataStudio, s. r. o.

„Na Podzimní národní škole Zdravých měst, která proběhla v Kopřivnici, prezentovala společnost OpenDataStudio svou práci. Kvalita a způsob uvažování mě oslovily, což vedlo ke spolu-

práci. Chtěl jsem, abychom disponovali kvalitním datovým podkladem pro další strategická rozhodnutí. Abychom se podívali optikou demografického vývoje na naše strategie, naše důležitá rozhodnutí i běžnou činnost. Abychom si byli vědomi toho, co můžeme jako město ovlivnit a co je přirozený vývoj, a nic s tím neuděláme. Vznikla demografická studie, kterou jsme prezentovali v červnu zastupitelům na semináři, a v září ji chceme předložit jako jeden

z materiálů pro zastupitelstvo,“ přiblížil vznik dokumentu Josef Procházka, tajemník městského úřadu.

Radnice si poprvé nechala zpracovat sociodemografickou studii v roce 2012. Podle jejích dat je současný počet obyvatel na hodnotách, která se v ní předpovídala pro rok 2040. Proto byl vznik nové studie potřebný. Ta zmapovala vývoj obyvatelstva za období let 2013–2024 na základě statistických metod.

(Pokračování na straně 2)

V Mniší oslavili léto hudbou a gulášem

Mniší (dam) – Od rána až do noci se minulou sobotu lidé bavili na Letních slavnostech v Mniší. Program desátého ročníku akce pořádané Osvětovou besedou a dalšími spolky začal už Během oborou. V jedenáct hodin pod kotlíky roztopila pětice soutěžních týmů Guláš Cupu. Jeho vítěze letos nevybírali účastníci koštu, ale vybraná nezávislá porota. Ta nakonec v tajném hlasování rozhodla o vítězství týmu s přílehlavým názvem Vylízané kastrůlky. Po poledni už se rozjel hudební program. Přichozí si postupně užili Fenix, cimbalovku Pramínky, World Roxette Tribute a Menuet Rock. O zábavu v nočních hodinách se pak starala kapela Koproch. Děti se bavily malováním na obličeji, ježděním s RC modely aut nebo soutěžení.



Největší nadšení dětských návštěvníků Letních slavností vyvolala vrstva pěny, ve které mohli dovádět díky místním hasičům. FOTO: D. MACHÁČEK

Ocelový triceratops Jindra se hned po příjezdu stal hvězdou náměstí

Kopřivnice (dam) – Nové náměstí má od začátku minulého týdne nepřehlédnutelného hosta. Triceratops vytvořený z kovového šrotu se usadil na dřevěném pódiu v dolní části náměstí a od první chvíle se stal středem zájmu nejen dětí, ale naprosté většiny lidí, kteří se v prostoru pohybují. Jindra, jak se železný kolos jmenuje, je další připomínkou letošního 120. výročí narození Zdeňka Buriana. V rodišti legendárního malíře pravěku se ale zdrží pouze do 5. září.

Přestože by podobný artefakt Kopřivnici slušel, domovská Kovo-zoo se svého krasavce nehodlá vzdát a město se s ním dohodlo pouze na zapůjčení. „I to je poměrně výjimečné. My sice naše exponáty občas vezmeme na výlet vyvenčit, ale většinou je to tak, že ráno vyjedeme a večer se vracíme. Všechno to bývá v rámci propagace,“

říká Martina Juřenová z Kovo-zoo, která sídlí ve Starém Městě u Uherského Hradiště.

Triceratops Jindra patří do rodiny víc jak pěti set exponátů Kovo-zoo a nabízí možnost vidět nejen žijící zvířata v životních velikostech vyrobená z kovošrotu, ale právě také dinosaury. Kromě triceratopse Jindry ve Starém Městě „chovají“ t-rexe Juru, dilophosauřici Jolanu, quetzalcoatla Josefa a několik dalších druhů. Nejnověji se pak v den Jindrová příjezdu do Kopřivnice v Kovo-zoo představil stegosaurus Johan. Přesto je Jindra v této prehistorické rodině výjimečný – na rozdíl od svých soupeřů se totiž nenarodil na jihu Moravy, ale až v dalekém Thajsku. „Vytvořili ho naši kolegové a dlouholetí kamarádi. K nám přicestoval už skoro hotový v lodním kontejneru někdy v závěru února. (Pokračování na str. 3)

Trend v úbytku obyvatel Kopřivnice pokračuje

Kopřivnice (hod) – Během prvních šesti měsíců letošního roku došlo opět k poklesu obyvatel Kopřivnice, a to o 155 osob. Klesl nejen počet občanů České republiky s trvalým pobytem, ale i počet cizinců.

K 31. 12. 2024 bylo v evidenci 20 704 občanů České republiky s trvalým pobytem, k 30. červnu klesl jejich stav na 20 549, což je o 155 méně než na konci loňského roku a o 256 méně než vloni na konci června. V Kopřivnici a v místních částech žije 10 121 mužů a 10 428 žen. Zatímco k prvnímu lednu letošního roku bylo evidováno 1 308 cizinců, k 1. červenci se jejich počet snížil na 1 304.

Stejně jako vloni v průběhu prvního půl roku zemřelo víc obyvatel Kopřivnice, než se narodilo dětí. Letošní rozdíl je pod-

statně vyšší. Zatímco vloni se narodilo 33 chlapců a 34 dívek, letos přišlo na svět jen 25 chlapců a 25 dívek. Vloni za půl roku zemřelo 53 mužů a 49 žen, letos se počet zesnulých zvýšil na 70 mužů a 53 žen.

Stále platí trend, že se víc lidí z Kopřivnice stěhuje, než se do města či místních část přistěhuje. Letos se v období od ledna

do června vystěhovalo z Kopřivnice 220 obyvatel, ale přistěhovalo se 137 osob. Vloni se ve stejném období vystěhovalo 231 osob a jen 121 osob se přistěhovalo.

Téměř stejný je počet osob s úřední adresou na radnici. Zatímco k poslednímu dni loňského roku radnice evidovala 1 158 osob, k 30. červnu se počet snížil na 1 131.

Počet obyvatel Kopřivnice a místních částí					
Část obce	30. 6. 2023	31. 12. 2023	30. 6. 2024	31. 12. 2024	30. 6. 2025
Kopřivnice	17 773	17 660	17 516	17 421	17 250
Lubina	1 855	1 858	1 860	1 850	1 867
Mniší	815	818	818	817	814
Vlčovice	601	606	611	616	618
Celkem občanů ČR	21 044	20 942	20 805	20 704	20 549
cizinců	1 269	1 347	1 269	1 308	1 304
Celkem občanů	22 313	22 289	22 074	22 012	21 853

Obří investice mají být podle ředitele...

(Dokončení ze strany 1)

Zhruba dvě miliardy z oznámeného investičního balíku tak mají směřovat do výrobních zařízení. Stroje, které má automobilka nyní k dispozici, jsou podle jeho slov zastaralé a k dispozici jsou o dvě i tři generace pokročilejší technologie s potenciálem prudkého zvýšení produktivity. „Nyní například s naším vybavením obrábíme spojovací hřídel na tři upnutí za šedesát minut a s novým strojním vybavením bude tentýž výrobek vyroben na jedno upnutí za osmnáct minut. Takové zvýšení efektivity je zásadní pro to, abychom mohli zlevnit produkci a zvýšit konkurenceschopnost,“ nechal se slyšet generální ředitel Tatra Trucks.

Vysoké částky musí podle šéfa Tatry mířit i do infrastruktury automobilky. Zásadní opravu potřebuje nejen 15 tisíc metrů velká střecha lakovny, ale i další objekty v areálu, které v minulosti nedostávaly potřebnou péči. Kromě toho, že firma bude investovat miliony do toho, aby do kondice dostala své stávající objekty, chystá i výstavbu zcela nové haly. Vyrůst má v prostoru dnešní haly Mechanika I, dnes využívané jen jako náhradní skladovací prostory. Projekčně je údajně vše při-

praveno a demolice stávajících objektů má začít na jaře příštího roku. „V těchto místech postavíme novou moderní halu o ploše 17 000 m². Do této haly pak chceme umístit nové produktivní stroje, vybudovat efektivní interní logistiku a efektivní systém postupu výroby, který nás znovu posune směrem k vyšší efektivitě,“ plánuje Fiket.

Investovat se v Tatře chystají nejen do železa a betonu, ale velké prostředky vedení firmy plánuje směřovat i do oblasti vývoje. Tatra Trucks vyslyší volání zákazníků a chystá zvětšit objem výroby vlastních modernizovaných motorů a převodovek, kterých má vyrábět násobně víc. Rozjíždět se bude vývoj vlastního motoru plněního emisní normu Euro VII, již dnes se pracuje na vylepšení tatrováckých převodovek a s partnery i na nových typech převodovek a také na nápravách s vyšší nosností. „Majitelé kladou důraz na to, aby Tatra byla maximálně nezávislá skoro ve všech základních věcech, a měla vlastní podvozek, motory i převodovky, a snížila tak závislost na externích dodavatelích,“ zdůvodnil investice Fiket s tím, že Tatra dále bude pracovat také na vosech s alternativními elektrickými a hybridními systémy pohonů.



Pokračují práce na instalaci nové vzduchotechniky, která zajistí po svém spuštění větší komfort návštěvníkům kinosálu v kulturním domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Demografická studie pomůže radnici při plánování investic

(Dokončení ze strany 1)

Ze získaných dat analyzuje populační vývoj v Kopřivnici a okolních obcích, přičemž identifikuje klíčové demografické problémy. „To, jak se v našem městě žije a bude žít, určují lidé. Jako úřad se neustále snažíme, aby se zde lidem žilo dobře. Abychom toho byli schopni nadále, musíme vědět, pro koho to děláme. Ze studie vyplývá, že za deset let bude Kopřivnice vypadat dost jinak. Byl bych nerad, aby město podcenilo některá důležitá témata. Získali jsme dokument důležitý pro další rozhodnutí. Například máme strategii rozvoje města na patnáct let a nyní bychom si měli s vědomím závěrů

studie říct, které věci se teď stanou prioritou a které naopak půjdou do pozadí,“ podtrhuje důležitost dokumentu tajemník radnice.

Studie přinesla podrobné informace nejen o pohybu obyvatel v rámci ORP, ale i okresu či kraje, a to nejen stěhování, ale i dojíždění do práce a z práce. „Demografická studie potvrzuje věci, které nejen tušíme, ale i cítíme, že se dějí, že stárneme, že se stěhujeme pryč z města. Nechci, abychom se rozhodovali na základě pocitů, ale na základě dat. Z dat například vyplývá, že do Kopřivnice denně dojíždí o dva a půl tisíce lidí víc, než odjede Kopřivničanů pracovat jinnam. A to je pro nás potenciál, se

kterým můžeme pracovat. A přesně za tím účelem studie vznikla. Abychom byli schopni přidat pozorovaným jevům čísla a správně stanovit priority,“ konstatoval Josef Procházka.

Studie podrobně zkoumá úbytek obyvatelstva, stárnutí populace a klesající porodnost. Prognózy do roku 2034 předpokládají pokračující pokles počtu obyvatel a významné stárnutí, což bude mít dopad na veřejné služby, bydlení a trh práce. Studie se opírá o data z dotazníkových šetření obcí a doporučuje opatření pro přilákání a udržení obyvatel, podporu rodin, péči o seniory a optimalizaci využití městských budov. „Opravdu to

bude důležitý podklad pro budoucí rozhodování města. Aktuální strategický plán platí do roku 2037. Je to živý dokument, se kterým se pracuje a průběžně se kontroluje. Funguje jako dlouhodobý plán, na který navazuje akční plán města, což je v podstatě výběr aktuálních priorit strategie. Demografická analýza nám pomůže volit priority správně,“ tvrdí tajemník a dodává: „Zároveň se stává zdrojem v našich nástrojích umělé inteligence a máme její výstupy jako jeden z podkladů pro běžnou práci.“

V příštích číslech Kopřivnických novin se budeme podrobně věnovat datům ze studie v jednotlivých oblastech.

Nezaměstnanost v Kopřivnici už je vyšší než na Oděru

Kopřivnice (dam) – Počet uchazečů o zaměstnání na Kopřivnicku v červenci znovu přesáhl 1 300 lidí. Stalo se tak poprvé od dubna letošního roku. Podíl nezaměstnaných osob dosáhl úrovně 4,85 %. Nezaměstnanost v Kopřivnici a okolí je tak podle statistik aktuálně dokonce nejvyšší v rámci celého Novojičínska. O něco nižší nezaměstnanost nyní vykazuje i Oděru, kde bývalo hledání práce tradičně nejproblematictější. Meziročně evidovala kopřivnická pobočka úřadu práce v červenci o 174 nezaměstnaných více. Hlavní rozdíl je ale v množství nabízených pracovních příležitostí. Zatímco vloni v červenci jen Kopřivnicko nabízelo 1 424 volných pracovních pozic, letos jich bylo k dispozici 1 313 pro celý novojičínský okres, a počet uchazečů na jedno volné pracovní místo se tak zvýšil z loňské hodnoty 1,36 na aktuálních 3,34.

Během víkendu se před radnicí bude jezdit hodně pomalu

Kopřivnice (hod) – Bartolomějská pouť, která proběhne o tomto víkendu, s sebou přinese omezení. Už od pondělí je uzavřeno parkoviště u Alberta, kde je lunapark, a motoristé jej nebudou moci využívat až do středy 27. srpna.

Prodejní stánky budou o tomto víkendu postaveny na parkovišti před městským úřadem, v horní části Nového náměstí, případně na komunikaci mezi parkem E. Beneše a městským úřadem a na ulici Štefánikově na chodníku před domy č. p. 1154–1156.

Stejně jako vloni bude ulice Štefánikova před radnicí průjezdná, ale o tomto víkendu bude omezeno parkování před bytovými domy č. p. 1154–1156, kde budou umístěny historické vozy, a dojde i k omezení rychlosti na 20 km/h z důvodu zvýšeného pohybu chodců. „Návštěvníky poutě, kteří přijedou vozidly, nasměrujeme k zachytným parkovištům na ulici Sportovní před halou házené a na ulici Husovu za Kachlovkou. O všech změnách v dopravě informuje řidiče přechodné dopravní značení,“ upřesnila Anna Pešková, pracovnice odboru majetku města, která pouť zajišťuje. Zákazníci České pošty, kteří si v sobotu dopoledne přijedou odeslat nebo vyzvednout své zásilky, mohou zaparkovat za budovou radnice.



Stavba nových chodníků na ulici Dukelské má být dokončena do konce srpna. V některých úsecích stavby je už ale prováděcí firma v prodlení. Důvodem prodloužení realizace je nekvalita prací. Město coby objednatel nechalo chodníky v některých úsecích dokonce i několikrát předlážit, protože tak, jak je realizační firma postavila, neodpovídaly předepsaným normám. FOTO: D. MACHÁČEK

STÍNY

Dva úspěšné zásahy si zapsali strážníci městské policie. K prvnímu došlo v pátek 8. srpna. Do autobusu v Kopřivnici o půl třetí odpoledne nastoupily ženy s dětmi, když ale zjistily, že jede jiným směrem, vystoupily. V autobuse zůstal sám malý chlapec. Toho si všimla jedna z cestujících, která jela do Mniší. Ta kontaktovala městskou policii a v Mniší s chlapcem vystoupila a počkala na strážníky. Ti lustrací zjistili kontakt na otce dítěte, který si krátce po třetí hodině pro syna přijel.

Ve stejný den obdržela městská policie oznámení z potravin Hruška na ulici Husově, že v něm již podruhé v průběhu týdne jeden muž odcizil zboží. Hlídka zhlédla záznam interní kamery a následující den druhý den ráno stejná hlídka při kontrole na ulici Dukelské muže spatřila, zastavila jej a požádala o prokázání totožnosti. Tricetiletý muž se hlídce k odcizení zboží přiznal. Při telefonátu s PČR bylo zjištěno, že muž je podezřelý z trestného činu krádeže. Strážníci muže předali policistům k dalším úkonům.

Policie varuje: „Výhodné“ investice aneb Jak přijít o všechno

Nový Jičín (red) – I přes časté varování policie i médií napříč celou republikou stále dochází k investičním podvodům. Jednou z obětí se bohužel stala také seniorka z Novojičínska, která na základě zhlédnutí falešného videa s reklamou na výhodné investování na sociálních sítích klikla na přiložený odkaz, kam se následně zaregistrovala a uvedla své telefonní číslo. Reklama jí připadala důvěryhodná díky tomu, že v ní figurovala známá osobnost a objevila se tam informace, že investice mají být kryté centrální bankou. „Následoval telefonát od údajných pracovníků investiční společnosti. Během několika dní pak žena podvodníkům zaslala ve víře, že dobře investuje, přes tři miliony korun, které získala z předchozího dě-

dictví a dále uzavřela za tímto účelem dvě půjčky. To, že se jedná o podvod a že přišla o své peníze, seniorka bohužel odhalila až ve chvíli, kdy si výnos z investovaných peněz chtěla vybrat,“ přiblížila případ Darina Veselá z oddělení prevence Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje.

Pozor na reklamy, které slibují investice s vysokým výnosem bez rizika ztráty vložených peněz. Podvodníci využívají tvář známé osobnosti, která tomu všemu dodává důvěryhodnost. To jsou časté triky podvodníků, kteří se snaží vylákat peníze od svých obětí. Bohužel, stále se najdou ti, kteří lákavým slibům uvěří a přijdou díky těmto „výhodným“ investicím s příslibem skvělého zhodnocení o své peníze. Mnohdy jde o vysoké částky, které

jdou do statisíců či milionů. „Finančně zabezpečit sebe a svou rodinu, to je bezpochyby jedno z nejčastějších přání každého z nás. Právě na to podvodníci při své manipulaci spoléhají. Dokáží být tak přesvědčiví, že oběti uvěří slibované zářivé budoucnosti a zašlou peníze na účet podvodníků, aniž by si ověřily, jestli se jedná o důvěryhodnou investiční společnost nebo ne. Na fiktivním investičním účtu dokonce oběť může pozorovat, jak její výnosy rostou. Háček je v tom, že čísla jsou smyšlená a nejedná se o reálné výnosy, které by bylo možné vybrat. Naopak. Oběti mnohdy přicházejí o své celoživotní úspory a bohužel někteří se kvůli „skvělým“ investicím i zadluží. Pachatelé této trestné činnosti během své manipu-

lace oběti mnohdy také přesvědčí, aby si nainstalovaly aplikaci na vzdálený přístup (například AnyDesk, TeamViewer, Supremo), díky které potom podvodníci vidí převody na účtu obětí a získají také údaje a hesla k jejich internetovému bankovníctví, které lze zneužít,“ varuje Darina Veselá.

Mezi nejčastější znaky investičních podvodů patří na prvním místě slib snadného, rychlého zisku, příslib téměř žádného rizika – tvrzení, že investice je naprosto bezpečná a tlak na nákup investice s odůvodněním, že jinak dojde k promeškání příležitosti, která přichází jen jednou za život.

„O nabízených investičních příležitostech je nutné si zjistit maximum informací a tyto informace si ověřit. Je potřeba důsledně prozkoumat

každý aspekt investiční nabídky, a to i od osoby, kterou známe osobně a pokládáme ji za důvěryhodnou, neboť i ta mohla být oklamána. Není možné plně důvěřovat uveřejněným recenzím k dané investici, ty bohužel může napsat kdokoli a mnohdy to udělá umělá inteligence, kterou pachatelé často využívají,“ upozorňuje policistka Veselá a dodává, že „je potřeba mít na paměti, že v případě investování je riziko výhradně na straně investora. Pro zhodnocování svých peněz je tak potřeba volit jen ověřené a renomované investiční společnosti. Pokud údaje o svém bankovním účtu pod vlivem manipulace někdo poskytne podvodníkovi nebo mu zašle finance, měl by okamžitě kontaktovat svou banku a policii.“

Prodeje a tržby Tatra Trucks vloni rostly

Kopřivnice (dam) – Automobilka Tatra vloni prodala celkem 1 548 vozidel, tedy o 97 kusů víc než v předcházejícím roce. Tržby společnosti Tatra Trucks vzrostly o necelou půl miliardu na 9,67 miliardy korun. To se odrazilo také na zisku firmy před započtením daní, úroků, odpisů a amortizací. Ukazatel EBITDA se meziročně zvýšil o 145 milionů na 532 milionů korun.

Většina produkce byla směřována do armádních garáží. Více než 800 vozidel vloni Tatra prodala zákazníkům z oblasti obrany včetně Armády České republiky. Dalších více než 400 vozidel našlo využití v civilních odvětvích, jako jsou stavebnictví, těžba či zemědělství, a přes 200 vozidel bylo určeno pro hasičské a záchranářské sbory. Tatra vloni prodávala nejen v Česku, ale i na trzích v Nizozemsku, Austrálii, Indii, Německu, Rakousku a na Slovensku.



Víc než polovina vozů vyrobených v roce 2024 mířila k armádním zákazníkům. Orientace na obranný trh bude podle vedení Tatro pokračovat i v dalších letech.

FOTO: TATRA TRUCKS

Rekonstrukce vodojemu skončí na podzim

Kopřivnice (hod) – Už rok probíhají sanační práce na vodojemu na úpatí Červeného kamene mezi Lichnovem a Štramberkem. Komplexní sanaci prochází nejen stavební, ale i technologická část vodojemu.

Po několika desítkách let spolehlivého fungování byly stavební části objektu v nevyhovujícím stavu, modernizace se také dočkaly potrubní rozvody a armatury v armaturních komorách i samotné akumulaci pitné vody. Vyměněny budou také elektroinstalace a telemetrie. Sanační práce byly provedeny u železobetonových konstrukcí obou

akumulačních komor, opravují se i nadzemní části vodojemu včetně zateplení fasády, střešní konstrukce, vyměněna bude stavební elektroinstalace. Pro měnou projdou také zpevněné plochy okolo objektu a oplocení. Modernizace obou komor probíhají postupně, aby nebylo ovlivněno spolehlivé a bezproblémové zásobování odběratelů. Veškerá data jsou on-line přístupná dispečinku vodárenské společnosti, který díky tomu může provozní parametry nejen sledovat, ale na dálku také upravovat a modifikovat.

Zemní vodojem Červený ká-

men má dvě komory, každou s objemem 750 metrů krychlových. Pitná voda pocházející zdrojově z údolní nádrže Šance sem směřuje z Úpravny vody Nová Ves přivaděčem přes Čeladnou na Červený kámen. Voda z něj gravitačně pokračuje do Kopřivnice a tento přivaděč je klíčový pro zásobování města kvalitní pitnou vodou z Beskyd. Společnost SmVaK za rekonstrukci vodojemu zaplatí 28 milionů korun, přičemž hotovo bude letos na podzim. Rekonstrukci vodojemu na Červeném kameni provádí společnost ATC industry trade moravia.

Ocelový triceratops Jindra se hned...

(Dokončení ze strany 1)

V Kovozoo jsme jej pak zkompletovali, dali mu finální fazónu a v květnu jej představili veřejnosti,“ doplnila Martina Juřenová.

A jedná se skutečně o kapitální kousek. Od zobanu až po špičku ocasu měří sedm metrů a na výšku přes tři metry, což odpovídá předpokládané velikosti dinosaura žijícího v období pozdní svrchní křídly. Jediné, v čem prehistorická živá předloha Jindru výrazně předčí, je váha. Zatímco živý triceratops dosahoval váhy okolo devíti tun, Jindra, ač má tělo z oceli, váží „pouhých“ 980 kilogramů.

Stejně jako další skulptury v Kovozoo je i Jindra výsledkem kreativity zkušenských svářečů. „Pro naše sochy neexistují předem jasné plány. Je to o zkušenosti a představivosti tvůrců, kteří si vybírají z hromady železného

šrotu a postupně dávají dohromady výsledný tvar. V případě Jindry to bylo skoro 300 hodin práce,“ nechala se slyšet Martina Juřenová.

Řadu lidí, kteří budou v Kopřivnici obdivovat jeho monumentální lesklé tělo, jistě napadne otázka, jak Jindra přišel ke svému jménu. Poté, co tyranosaurus v Kovozoo dostal jméno Jura v odkazu na geologické období druhohor, rozhodli se ve Starém Městě, že i svým dalším prehistorickým exponátům budou dávat česká jména, shodou okolností začínající na písmeno J. „Naše drobečky občas vyvezeme, abychom je vyvenčili. Před první cestou našeho triceratopse jsme pro něj hledali jméno a vzhledem k tomu, že se chystal na výlet do Jindřichova Hradce, bylo jasno velmi rychle – a máme Jindru,“ prozradila Martina Juřenová.

Začalo budování základů pro kurty na padel

Kopřivnice (dam) – V tomto týdnu začaly práce na stavbě dvou kurtů na padel. Vyrůst mají v místě neužívaného tenisového kurtu navazujícího na volejbalový areál na ulici Pod Stadionem.

Stavba kurtů je v režii firmy Black Padel, s. r. o., provozovat je bude následně sportovní klub DKV Padel-centrum, z. s., který už provozuje dvě hřiště v Novém Jičíně.

„V Novém Jičíně jsme od loňského září rozjeli pravidelné turnaje, extraligový klubů i tréninky dětí a chceme ve stejném duchu pokračovat i v Kopřivnici,“ říká Daniel Černý, který figuruje jak ve firmě, která zaštiťuje stavbu, tak ve sportovním klubu. Stavbu betonové základové desky za jeden a půl milionu korun hradí město. To pak prostor pro nové sportoviště na dobu 15 let pronajme padelovému klubu jak pro organizovanou sportovní činnost, tak především pro rekreační sportování široké veřejnosti.

Původně se počítalo s tím, že základová betonová deska vznikne už v červnu nebo červenci. Zdrželo ji však složité povolenací řízení, takže práce odstartovaly až před pár dny. Har-

monogram počítá s tím, že výkopové a zemní práce stejně jako vodorovné konstrukce a odvodnění budou hotovy do konce srpna, stejně jako základ betonové desky. Během září by pak měla proběhnout betonáž horních vrstev betonu a jejich leštění. Stavební práce by měly v závislosti na počasí trvat šest až osm týdnů. Následovat bude samotná montáž kurtů včetně osvětlení. Ty má budoucí provozovatel podle svých slov připraveny a instalace by měla trvat zhruba dva týdny. Pokud tedy půjde vše podle plánu a počasí, měly by být kurty hotovy do konce října.

„Sezona už ale v té době pomalu skončí, takže ostrý provoz sportoviště zahájíme zřejmě až na jaře příštího roku. Přesto doufám, že stihneme odehrát pár podzimních utkání,“ dodává Daniel Černý.

Padel je dynamická raketová hra kombinující prvky tenisu a squashe. Hraje se ve čtyřech na uzavřeném hřišti, kde skleněné stěny a pletivo umožňují odrazení míče, což přináší rychlé výměny a atraktivní hru i pro začátečníky. Díky menším rozměrům kurtu a mírnějším pravidlům je padel přístupnější než tenis.



Vodojem na Červeném kameni prochází rozsáhlou rekonstrukcí. Hotovo má být letos na podzim.

FOTO: SMVAK

Sobotní Bartolomějský večer láká na Schmitzera, Šouflšou i kapelu Poletíme?

Kopřivnice (dam) – Hlavní kulturní pozvánkou pouťového večera je v sobotu tradiční Bartolomějský večer. Od čtyř hodin odpoledne se budou na pódiu v sadu E. Beneše střídát co dvě hodiny nejen interpreti, ale i žánry, a na své by si tak měli přijít vyznavači různých hudebních stylů.

První tóny vyloudí Jiří Schmitzer ze své kytary ve čtyři hodiny odpoledne. Přestože je Schmitzer vystudovaný herec a do povědomí širšího publika vstoupil především prostřednictvím obrazovek a divadelních jevišť, skládání písniček se věnoval paralelně už od sedmdesátých let, kdy hrál spíše mezi přáteli. Jako písničkář se začal na veřejnosti objevovat až v devadesátých letech po vydání de-

butové desky Recitál. Dnes už má držitel čtyř Českých lvů na tuzemské folkové scéně pevné místo. Jeho koncerty mívají spíše literárně-hudební charakter – písně střídá s krátkými slovními vsuvkami, improvizacemi a často nemilosrdně ostrou satirou. Schmitzer nikdy neusiloval o masovou popularitu a uchovává si trochu „undergroundovou“ polohu. Jeho tvorbu charakterizuje jednoduchý doprovod akustické kytary, ale stojí především na textech – ty jsou hravé, rytmické, plné nečekaných rýmů, paradoxů a ironie. Dokáže v nich střídát poetická vyznání i drsné výpovědi a vážná témata s nadsázkou a absurditou. Jako písničkář se Schmitzer může pochlubit několika alby a písně jako Když je uzenuý, Říkal

jsem ti Františku, Šílenec nebo Sbíрка kiksů znají i lidé mimo jeho fanouškovský okruh.

V šest hodin večer se šestice muzikantů ze skupiny Šouflšou pokusí místní publikum přesvědčit o tom, že jazz není nuda. Kapelu založili mladí muzikanti v Praze před deseti lety, jak sami tvrdí „z lásky k dixielandu a českým textařům umně kombinujícím humor a hru se slovy“. Textař, banjista a frontman Šouflšou Ondra Němeček přiznává inspiraci dílem Jiřího Suchého, Zdeňka Svěráka, Jana Vodňanského, Ivana Mládka a dalších legend. Autorské české texty muzikanti kombinují s melodiemi neworleanských jazzbandů a vlastními improvizacemi. Stejně důležité jako písničky sa-

motné jsou pro koncerty kapely i živá vystoupení, kde rychlá sóla a ještě rychlejší špičkování mezi muzikanty na pódiu vytvářejí nakažlivou energii. O tom se už konečkonců mohli přesvědčit návštěvníci Rock for People, Sázavafestu, Prázdnin v Telči či projektu Mladí ladí jazz. Na svém kontě má kapela dvě desky – kromě loni vydaného alba nazvaného prostě Živě je to i debut Nemel a jazz.

Pozice hlavní hvězdy bude na letošním Bartolomějském večeru patřit kapele Poletíme? I tato kapela, vzniklá okolo brněnského výtvarníka a hudebníka Rudolfa Brančovského, sází na specifický zvuk banja. Sami sebe s nadsázkou označují za představitele žánru „banjo punk future jazz“, což je směs punkové energie,

folku, swingu, jazzu a hospodské poetiky. Typické jsou rychlé rytmy, hravé aranže a texty plné lehkosti a absurdního humoru. Debutovou desku nazvanou Jednoduché písničky o složitém světě vydali Poletíme? v roce 2008 a zatím posledním albovým počinem je 14 písní na loňském albu Hvězdy těžký to maj. V Kopřivnici si publikum kapelu vychutná den před jejich vystoupením na domácím festivalu TrutnOFF.

Po dvaadvacáté hodině bude pouťové hudební veselí pokračovat coververzemí hudebních hitů v podání ostravské kapely Kakaczech. Ta slibuje nejen známé skladby a schopnost trefit se publiku do noty, ale také umění komunikovat se svými posluchači a dobře je pobavit.

Pouťový víkend v pátek načnou DJové

Kopřivnice (dam) – Letošní pouťový víkend startuje novinkovým Předpouťovým večerem. Pořadatelé z Kulturního domu Kopřivnice se rozhodli využít připravené zázemí a nabídnout něco hudební zábavy v parku E. Beneše už v pátek 22. srpna. Letně laděný program odstartuje v 18 hodin DJ Lucky Boy, známý nejen ze sociálních sítí a automobilových akcí, ale také z klubové scény. Bavit přichodí bude připraveným workshopem djingu, ale i soutěžením. Tuto část programu zpestří také dvě taneční vystoupení v podání skupiny Dance Time.

Hlavním lákadlem pátečního programu má být zhruba od půl osmé vystoupení slovenského DJskeho dua Malalata. Jejich sety spojují balkan beats, gypsy music, reggae a world music a další styly do atraktivní energické fúze. Svou show už bavili účastníky festivalů jako Colours of Ostrava, Pohoda, Grape či Uprising. Na pódiu se objevili po boku Gorana Bregoviće, Mahala Rai Bandy nebo N.O.H. Jejich originální repertoár kombinuje rozmanitě a neohrané rytmy, tepe obrovskou energii a má potenciál roztančit publikum.

Zhruba od půl deváté už se za pultíkem znovu objeví DJ Lucky Boy a bude svým mixováním hudby ladit publikum na víkend plný zábavy.



Některý z titulů uváděných v rámci letošního letního kina Bikina si vybralo víc než 2 700 diváků. I tak šlo meziročně o pokles návštěvnosti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Jarmark, kromě stánků nabídne i hudební program, divadelníky, klauny a hlavolamy

Kopřivnice (dam) – K oslavám pouti v Kopřivnici už řadu let nedílně patří i Pouťový jarmark. Jeho návštěvníci si mezi půl desátou dopoledne a čtvrtou hodinou odpolední mohou nejen projít stánky s tradičními rukodělnými výrobky a dalším zbožím, ale také si ve stínu stromů sadu E. Beneše užít připravený program nabízející nejen hudební vystoupení a divadelní představení.

Sobotním hudebním hostem bude goralská gajdošská muzika Bukón z Jablunkova. Trojice muzikantů bude během celého sobotního jarmarku v několika blocích bavit přichodí specifickým folklorem z pomezí tří států. Lidé se mohou těšit nejen na lidové písně z tohoto regionu, ale také na specifické nářečí.

V sobotu se především děti mohou těšit na dvě divadelní

představení. V deset hodin budou moci vidět Dobrodružství polštáře Fredyho a ve dvě odpoledne pak pohádku O ukradených nosech. Obě autorská představení vznikla pod křídly Divadla Šumafuk, později přejmenovaného na Projekt dětem. Jde o projekt Dagmar Říhové a Jonáše Floriána, dvou profesionálních divadelníků, kteří tvoří scénáře a hudbu a následně se s dětmi noří do pohádkového světa. V deset hodin se Okurka a Vidlička vydají za lenivým polštářem Fredym, který se musí vypravit do neznáma, aby zachránil svého malého brášku. Odpoledne

pak děti čeká Pohádka o ukradených nosech, plná legrace, napětí a pěkných písniček. Ta se odehrává v idylickém městečku Dobromyšl, jehož poklidný život naruší zločinec toužící právě po nosech. Kromě hudby a divadla se v sobotu mohou návštěvníci pobavit a vyzkoušet svůj důvtip při řešení dřevěných hlavolamů. Připraveno bude mnoho různých druhů v celé šíři obtížnosti, takže se zabaví nejen děti, ale i dospělí návštěvníci jarmarku.

I v neděli jarmark v sadu proběhne mezi 9.30 a 16. hodinou. Ráno jsou lidé zváni na

Pouťovou snídani, kde budou moci ochutnat dobroty místních pekařek a tvůrců. O hudební program se postará místní kvarteto ČVČ. Eva a Tereza Nedjalkovy, Barbora Zahradníčková a Kateřina Bortlová budou hrát a zpívat v několika blocích. Divadelní výstupy budou mít podobu klauniády v podání mezinárodního dua Choker show. To tvoří Mexičan Antonio Lopez a Dominika Hájková pocházející z nedalekého Českého Těšína. Potkali se před deseti lety a od té doby tvoří a vystupují společně v řadě zemí světa. Diváci se mohou těšit na klaun-

ské gagy, žonglování, jízdu na jednokolce, flow art, chůdi a další artistické prvky. Duo si navíc potrpí na atraktivní kostýmy, líčení a vizuální stránku svých vystoupení obecně. V deset hodin bude na diváky čekat Cirkusové hašteření a ve dvě odpoledne zase Netradiční klaunování.

Kromě hudby a artistů bude především pro dětské návštěvníky připraveno zábavné pouťové smyslohraní, v rámci kterého budou moci zábavným způsobem rozvíjet nejen svou jemnou motoriku při stanovištích s kinetickým pískem, modelínou a podobně.

Pouťová neděle bude patřit Yo Yo Bandu a Tučného písnilm

Kopřivnice (dam) – Letošní pouťová neděle slibuje ohlédnutí za tuzemskými hudebními legendami. Odpolední hudební program na koncertní louce v sadu E. Beneše začne ve 14 hodin koncertem kapely Yo Yo Band. Kapelu, která je součástí tuzemské scény už půl století, založili bratři Tesaříkové společně s Ondřejem Hejtmou a dalšími už v roce 1975. Skupina se původně zaměřovala na černošský rituál a gospel, na začátku osmdesátých let ale došlo k první velké personální změně a Yo Yo Band předsedal na reggae. Nejúspěšnější období kapela zažila v devadesátých letech. Hned v roce 1990 vydali desku Lehkou chůzi s hitem Kladno, o tři roky později vyšlo ikonické album Karviná, které kapele vyneslo tři české Grammy včetně písně roku 1993 pro skladbu Rybitví. Yo Yo Band vydal 15 desek, poslední řadové album Souboj na kuchyňský nože vyšlo už v roce 2001. Po tragickým úmrtí původního kapelníka Vladimíra Tesaříka převzal otěže Yo Yo Bandu jeho bratr Ri-

chard. Hudba Yo Yo Bandu stojí na originálním mixu reggae, latinských rytmů, soulu, jazzu a popu se sympatickou nadsázkou a vtipnými texty. Vystoupení kapely s nepostradatelnou dechovou sekcí o pouťové neděli splácí dluh svým místním fanouškům – před dvěma lety totiž na poslední chvíli zrušila svůj ohlášený koncert na místní oslavě Evropského svátku hudby.

Zatímco Yo Yo Band si publikum bude moci užít v originále, milovníci country zpěváka Michala Tučného už musí drahně let vzít za vděk revival bandům. V Kopřivnici bude v neděli od 16 hodin koncertovat kapela z nedalekého Frýdku-Místku, která se interpretací Tučného hudby zabývá už víc jak třináct let. Kapela má v repertoáru asi tři desítky písní. Ty jsou pečlivě vybrány tak, aby se v něm objevily ze všech řadových alb Michala Tučného, ale i písničky z repertoáru kapel Greenhorns a Fešáci, kde Michal Tučný působil. Kapela navíc do svého playlistu přidává i vlastní tvorbu

– v letošním roce například singlem U starého vetešníka připomněla 30 let od odchodu Michala Tučného, kterého označuje za krále československé country. „Nehrajeme si na Michala Tučného a jeho Tučňáky, ani nekopírujeme jeho image a osobitý projev. U mnohých imitátorů to u zdánlivé podobnosti interpreta začíná a taky bohužel i končí. U nás je vždy na prvním místě kvalitní produkce,“ vzkazuje svým posluchačům kapela, v jejímž čele stojí zpěvák Lubomír Zalubil působící i ve skupinách Stetson a Luluband. Písničky jako Báječná ženská, Poslední kovboj, Snídaně v trávě, Prodavač, Tam u nebeských bran se kapela nesnaží hrát přesně tak jako Tučný s kapelou, ale ve svém pojetí zachovává původní tóniny a aranže. „Náš projev i zvuk víceméně korespondují se současnou country music. Všichni členové kapely jsou zkušenými muzikanty v moderní country, o kterou se Michal Tučný vždy zasazoval,“ vysvětlují své pojetí koncertování členové Michal Tučný Revival Bandu.

Větrky slaví pade sátiny!

KOPŘIVNICE
místo v pohybu

v sobotu 6. září 10-18 h

Vše zdarma!

Zábavný program pro celou rodinu

DJ
Aquazorbing
Aquapaddler
Skákací hrad
Kamera 360°

Výuka základů paddleboardingu
Zážitková stezka kolem přehrady

Do 16 hodin:
Stezka se zábavnými úkoly pro děti
Výtvarný workshop na téma podmořský svět

Možnost zakoupení občerstvení

Zveme Vás
na
1. ročník akce s názvem
**KAMARÁDSKÝ
FOTBALOVÝ
TURNAJ**
nízkoprahových zařízení pro
děti a mládež V KOPŘIVNICI

Pitný režim a
občerstvení
zajištěno :)

v pátek 22. srpna 2025
zahájení turnaje v 10:00
hřiště ZŠ Milady Horákové (Obránců
míru 369/2, 742 21 Kopřivnice)

Těšíme se na Vás :)

**Super den
u vody**
– s námi se
v létě
nenudíte

Někdo ven???
Letní odpoledne na koupališti
s vodními atrakcemi, soutěžemi
a diskotékou. Soutěžte o ceny.
Přijďte se bavit!

**úterý
26. srpna
15-19 hod.
koupaliště
Kopřivnice**

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež,
pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Nenud se
doma, přijď na akce, sbírej klíčenky a bav se!
Účast na akcích je zdarma. Všechny podrobné informace
na Facebooku - <https://www.facebook.com/nekdojen>

V případě nepříznivého
počasí - krytý bazén.

Společnost EW HOF s.r.o.
Rožnov pod Radhoštěm
výrobce elektromotorů
s 30letou tradicí **přijme nové
kolegy a kolegyně na pozice**

• Soustružníky kovů CNC
• Soustružníky kovů – karuseláře
• Frézáře – nástrojaře
• Frézáře – obsluha CNC strojů
• Montážní dělníky
• Skladníky
• Dělníky elektrovýroby
navíc – vhodné i pro ženy

Požadavky:
• Vyučení v oboru výhodou
• Praxe výhodou

Nabízíme:
• odpovídající mzdové
ohodnocení
• jistotu dlouhodobé
spolupráce
• 5 týdnů dovolené
• příspěvek na dopravu
• stravenkový paušál

Nástup možný ihned/ dohodou
Pro více informací kontaktujte
personální oddělení
Ing. Kateřina Barošová Švihelová
katerina.barosova@ewhof.cz
736 220 896, www.ewhof.cz

SPSK KOPŘIVNICE
SPRÁVA SPORTOVIŠTĚ KOPŘIVNICE

AKCE PRO DĚTI A ROZLOUČENÍ S KOUPALIŠTĚM

**KOUPALIŠTĚ
KOPŘIVNICE**
HUSOVA 49, 742 21 KOPŘIVNICE

**28.08.2025
15:00-20:00**

POŘÁDÁ MĚSTO KOPŘIVNICE
VE SPOLUPRÁCI S AGENTUROU MARCO
www.agenturamarco.cz

PĚNOVÉ DĚLO DISKOTÉKA / DJ MARCO MASKOT NAFUKOVACÍ SKLUZAVKA

Veškeré informace na našem FB

**Někdo
ven???**

**Zapoj
se!**

od 15 hodin
Hudební zóna – open mic,
bubnování, kytarové hraní,
Podcastová zóna, Výtvarná zóna,
Graffiti zóna, Look zóna,
Tattoo, Skate zóna, Step,
DJing, Kamera 360°
Workshopy, hudba, zábava

pátek 29. srpna
Nové náměstí

Koncerty: Kyselé rybičky, 17 hodin – Midnight,
19 hodin – Reginald, 20 hodin – DJ Radim Kapica

**Dům dětí
a mládeže
Kopřivnice**

Více než půl století pomáhá dům dětí a mládeže nejen kopřivnickým dětem
smysluplně trávit volný čas. Možná i vy jste do „domečku“ chodili na kroužky,
akce nebo legendární letní tábory.

Časy se mění, táborová atmosféra zůstává stejně nezaměnitelná!
Přijďte trochu táborového léta nasát do výstavního
pavilonu na Novém náměstí v Kopřivnici!

**5.-26.
srpna**

Otevírací doba zahrad mateřských škol
od 14. dubna do 31. srpna

otevírací doba
pro veřejnost **16-19 hodin**

Pondělí: MŠ Francouzská, Lubina, Mniší
Úterý: MŠ Jeřábinka, ul. Z. Buriana
Středa: MŠ Česká
Čtvrtek: MŠ Krátká, MŠ Pionýrská
Pátek: MŠ I. Šustaly

! Ve dnech státních svátků budou
zahrady pro veřejnost uzavřeny.
! Zahrady nebudou otevřeny za
nepříznivého počasí – za deště
a bezprostředně po něm, za
náledíapod.
! Dodržujte prosím pokyny
uvedené v Návštěvním řádu.

**LETNÍ PROVOZNÍ
DOBA KNIHOVNY**
půjčovna a čítárna v kulturním domě
Po, Út, Čt, Pá 7.30–12, 13–17 hodin
pobočka Sever v centru Pětka
Po 8–12, 13–17 hodin

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice
Tel. 739 503 612
duben–říjen po–pá 8–18 hodin
so 8–16 hodin

Sbor dobrovolných hasičů Vlčovice
vás zve na dětský den

**POJĎTE S NÁMI
DO CIRKUSU**

sobota
30. srpna
od 14 hodin

zahradu
KC Vlčovjan
Vlčovice 76

Soutěže, skákací hrad,
malování na obličej,
bohaté občerstvení.
Vstupné dobrovolné.

Loučení s létem

Rotary **SKAUT**

Oslava 100 let od vzniku ROTARY v Československu
POZVÁNKA
na tradiční zábavnou a charitativní akci ROTARY KLUBU Frýdek –
Místek a Kopřivnice a spolupřátelujících organizací, SKAUTSKÉHO
STŘEDISKA Kopřivnice a LESNÍ MATERSKÉ ŠKOLY ZAHŘÁDKA,
konanou v sobotu 6.9.2025
na skautské základně Vanaivan v Kopřivnici, ul. Komenského 1520.

PROGRAM
Dopoledne 9.00 12.00 individuální program
Poznávání Kopřivnice a okolí, muzeum TATRA, Emila Zátopka atd.
Odpoledne 14.00 – 20.00
Zábavní odpoledne pro rodiny s dětmi, přátele Rotary, skautingu,
ale i dobrého jídla a pití. Možnost vyzkoušení skautských
dovedností – vázání uzlů, lasování, střelby z luku a ze vzduchovky,
poznávání přírody viz minulá akce <https://youtu.be/sl8te5b22QU>
Bude možno si vyzkoušet i novou lezeckou stěnu na
www.vanaivan.cz
K poslechu hrají místní umělci a členové RC FM a Kopřivnice.
V 17.00 vystoupí talentovaný hudebník Alexandr Klement na jehož
podporu proběhne benefiční aukce výtvarných děl a darů sponzorů

Srdečně zvou: prezident Rotary klubu Frýdek – Místek a
Kopřivnice Arné Kuděla, Kryštof Hynar za Skautské středisko
Kopřivnice, tým Lesní mateřské školy Zahřádka.

Účast je volná, ale svůj zájem raději potvrďte registrací přes
web akce www.loucenisiletem.cz nejlépe do 2.9.2025 (ať pro vás
máme dostatek řízků, koláčů a dalšího občerstvení...)

Beskydský Ultra Trail má mezi vítězi i Zuzanu Hyvnarovou z Kopřivnice

Beskydy (mha) – Svůj premiérový ročník má velmi zdárně za sebou Beskydský Ultra Trail – závod určený pro všechny nadšence horského běhu a pro milovníky hor. Podniku, který měl svou centrálu v okolí horského hotelu Sůkenická, se o prvním srpnovém víkendu účastnilo přes šest stovek bojovníků a další závodníci v soutěži týmů. Absolutním vítězem premiérového ročníku Beskydského Ultra Trailu se na hlavní nejdelší trase stal Michal Vašíček (Sportovna/TJ Magla). Kratší trasu, která měřila 34 km, zdolal nejrychleji Michal Causidis (Salomon). Jednu z ženských kategorií ovládla Zuzana Hyv-

narová (Pohoda Team Kopřivnice), další kopřivnický borec Vojtěch Fiurášek obsadil skvělé páté místo ve své kategorii.

Hlavní trasa byla pro všechny účastníky pořádně tvrdým oříškem k rozlousknutí, protože na délce 82 km čítala celkem 3 021 metrů převýšení. Všem účastníkům pomáhalo celkem sedm občerstvovacích stanic (Pod Kotlovou, Pustevny, Čeladná, Ostravice, Lysá hora, Bílý Kříž, ranč Panorama). Se všemi nástrahami se nejlépe vypořádal Michal Vašíček (Sportovna/TJ Magla), který 82 km trasu zvládl v čase 8:27:34 hodin. Na druhého v cíli Jaromíra Strnku (Supp-store/nduranz.cz) měl ná-

skok 35 minut. Skvělé jedenácté místo absolutně mezi muži a páté ve své kategorii do 36 let obsadil kopřivnický borec Vojtěch Fiurášek, který finišoval v čase 10:12:25 hod. Hlavní 82 km dlouhou trasu Beskydského Ultra Trailu zvládla skvěle Zuzana Hyvnarová (Pohoda Team Kopřivnice), která vyhrála svou kategorii 36–50 let, kterou běželo 88 účastnic, ve vynikajícím čase 10:17:32 hod.

Kratší trasu, která měřila 34 km, zdolal nejrychleji Michal Causidis (Salomon), a to v čase 2:44:16 hod., druhý v cíli Tomáš Štverák (Sportovna/Atletika) dorazil do cíle o devět minut později.

Hokejisté opět hráli volejbal na písku. Triumf obhájily Trosky

Kopřivnice (mha) – Stejně jako v předloňském nultém a loňském prvním ročníku také letos patřila druhá srpnová sobota plážovému volejbalu v podání hokejového klubu HC Kopřivnice. A stejně jako loni se z vítězství na ISMM Beach Cupu radoval tým Trosky.

Ve třetím pokračování turnaje ISMM Beach Cup se stejně jako v minulých ročnících účastnilo šest týmů, které hrály mezi sebou systémem každý s každým, takže všichni odehráli po pěti zápasech. Týmy byly tvořeny zástupci kopřivnických hokejistů z řad mužů a juniorů, přidali se také hráčky a hráči z řad amatérů a nadšenců. Všechny zápasy jasně ukázaly, že výkony všech účastníků s přibývajícími ročníky jsou rok od roku lepší. Letní turnaj na písku na koupališti nakonec ovládlo smíšené družstvo s názvem Trosky, které tak obhájilo loňský triumf. Jen o bod méně získali muži HC Kopřivnice pod hlavičkou týmu OF a třetí skončil celek Old stars.



Šest týmů, patnáct zápasů, pohoda, zábava. Takový byl další ročník turnaje hokejistů v plážovém volejbalu na koupališti.

FOTO: MAREK HAVRAN

Nicole Haring zazářila na dorosteneckém turnaji ve Frýdku-Místku

Frýdek-Místek (mha) – Mladá talentovaná tenistka TK Kopřivnice, čtrnáctiletá Nicole Haring, dosáhla dvojnásobného úspěchu na červencovém tenisovém turnaji dorostu ve Frýdku-Místku, kde triumfovala jak ve dvouhře, tak ve čtyřhře.

Na turnaji, kterému příliš nepřálo počasí a byl několikrát přerušován kvůli dešti, excelovala mladá hráčka TK Kopřivnice ve dvouhře hned od prvního kola, ve kterém suverénně porazila Kateřinu Čajkovou z TK Karviná s výsledkem 6:0, 6:0. Ná-

sledně se střetla s Karolínou Burešovou, hráčkou Sparty Praha. Nicole prokázala svou skvělou pohodu a formu a zvítězila v prvním setu 6:2. Ve druhém setu za stavu 3:0 pro Haring byl zápas přerušen kvůli dešti, však Haring zápas dotáhla do vítězného konce bez větších problémů a zvítězila 6:2, 6:1. Ve finále se postavila proti hráčce Natálii Furmánkové z TK Biocel Vratimov a hladkým vítězstvím 6:1, 6:1 si zajistila obří putovní pohár pro vítězku turnaje.

Nicole Haring byla ve Frýdku-Místku úspěšná i ve čtyřhře, kde spojila síly s Míou Schimandlovou z TK Třinec. Společně ve finále porazily Karolínu Burešovou a Rosalii Velebovou. V prvním setu hladce vyhrály 6:1 a ve druhém setu za jejich vedení 5:1 byla hra přerušena kvůli silnému dešti a následně soupeřky zápas skrečovaly. Také zde velký pohár putoval do rukou domácí hráčky Nicole Haring, která letos za Kopřivnici nastupovala i v oblastním přeboru smíšených družstev.

Mladí judisté sklízeli úspěchy na turnajích v regionu, včetně medailí

Nový Jičín (mha) – Mladí judisté a judistky ze Štramberka úspěšně bojovali na letních turnajích v Novém Jičíně a Frýdku-Místku. V obou případech to bylo i s medailovou radostí a bylo to pozitivní loučení s první polovinou sezony.

Tři mladé naděje štramberského juda se účastnily turnaje v Novém Jičíně. Jednalo se o malou soutěž určenou hlavně pro žákovské začátečníky. První zápasové ostruhy zde získávalo 47 dětí ze sedmi oddílů. Ze štramberských zástupců do bojů nejdříve zasáhl Jan Kaňa (do 23 kg, U8). A vedlo se mu náramně. „Nedal nikomu šanci

a vystoupal na nejvyšší zlatý stupínek. Do 27 kg (U8) bojoval se střídavým úspěchem Říša Kašuba a nakonec bral stříbro. Příliš se nedařilo Viktoru Kubjátovi do 30 kg, U10. Přestože podal pěkný výkon, stačilo to tentokrát na bronzovou přičku,“ chválil své svěřence za turnaj v Novém Jičíně trenér Josef Štábl.

Na další soutěž do Frýdku-Místku se sjelo přes sedm desítek závodníků z celého Moravskoslezského kraje. Soutěž měla podobné parametry jako ta předchozí v Novém Jičíně, jen byla rozšířená o starší věkové kategorie. „Opět se zde dařilo

Rišovi Kašubovi, který zopakoval úspěch z minulé soutěže ziskem stříbra. Poprvé se soustředěně představil Robin Kostelník (35 kg, U10) a mile překvapil bronzovou medailí,“ chválil trenér Štábl ty menší ze svých svěřenců. Pak přišli na řadu ti starší a tuto kategorii zcela ovládli právě „Štramberáci“. Lea Bahárková (do 50 kg, U18) byla zlatá, když ve finále zdolala tříneckou Fišerovou. Další zlato přidal Alex Gaží (do 80 kg, U18), který ve finále jasně porazil Lušovjana z Rožnova p. R. Další zlato přidal Libor Veldamon (do 66 kg, U18), který dostal do skupiny oddílového kolegu Patrika

Vítkovského, a ten skončil na pěkném třetím místě. Aby toho zlata nebylo málo, tak ještě jedno dodal Ondřej Jiříček do 100 kg (U18). Měl to ale o něco jednodušší, když mu byl jediným soupeřem Lukáš Melčák, který mu svojí hmotností 86 kg nemohl příliš konkurovat, ale vystoupil si na stříbrný stupeň. A stříbro urval ještě Tonda Žárský do 55 kg (U14), když o nejvyšší přičku ho připravil domácí Herok. „Na rozloučení s první polovinou sezony vcelku pěkný úspěch a nezbyvá než si přát, aby i další část byla stejně úspěšná, ne-li lepší,“ dodal Josef Štábl.

Mladí vzpěrači zazářili na Velké ceně Havířova

Havířov (mha) – Parádních výsledků dosáhli na mezinárodní Velké ceně Havířova mladí vzpěrači ASK Tatra Kopřivnice. Všichni tři zástupci kopřivnického oddílu – Matyáš Macháč, Viliam Naňák i Timotej Naňák – dokázali v červenci v Havířově ve svých kategoriích zvítězit.

V nejmladší kategorii U12 zazářil Matyáš Macháč. V trhu zvládl 40 kg a v nadhozu 55 kg, což znamenalo o 7 kg více nový osobní rekord ve dvojboji. „Skvělé výkony. Maty by dal i více, ale v jeho jedenácti letech ho ještě trochu brzdíme,“ pousmál se trenér mladých vzpěračů Kopřivnice Martin Mičulek.

V kategorii U15 se blýskl Viliam Naňák, když zvládl 67 kg v trhu a 86 kg v nadhozu a s přehledem vyhrál. Stejně skvěle na tom byl i jeho bratr Timotej Naňák v kategorii U17, kterou vyhrál po výkonech 91 kg v trhu a 120 kg v nadhozu. „Timo měl trochu slabší trh, protože teď jedeme 80 % tréninků v nadhazovém režimu, což se potvrdilo – právě v nadhozu si dal o 10 kg lepší osobák,“ uvedl trenér Mičulek. Díky skvělým výkonům celé trojice oddíl ASK Tatra Kopřivnice v Havířově vyhrál týmovou soutěž, když až za nimi skončily silné týmy Horní Suché, Havířova, polského Werzbná a dalších pět družstev.

Plochodrážníci vyhráli druhý podnik I. ligy, blíží se domácí závod

Divišov (mha) – Plochodrážníci SPT Profil Kopřivnice si i nadále vedou výborně v letošním ročníku první ligy družstev. Po vítězství v úvodním podniku v Praze si kopřivničtí borci vedli skvěle i na červencovém druhém podniku čtyřdílňého seriálu, když v Divišově taktéž urvali první přičku. Třetí závod se jel po uzávěrce tohoto vydání v Pardubicích (20. 8.), závěrečný čtvrtý podnik první ligy družstev se jede v sobotu 27. 9. v Kopřivnici.

V Divišově bylo důležité, že k Janu Mackovi, který je letos obrovskou jistotou a lídrem týmu, se přidali i další. Jakub Valkovič vyjel 6 bodů, Radek Bambuch dva a premiérový bod kariéry v lize si připsal i Miroslav Vítek. Dvě jízdy před koncem byla Kopřivnice poslední s 19 body, Pardubice měly 21, 24 bodů měl tým U24 a Divišov dokonce 26. Kopřivnici však vyšel mistrovsky závěr, když Jan Macek urval ze dvou jízd 9 bodů (poslední 17. jízda se boduje dvojná-

sobně) a Kopřivnice se radovala, protože při bodové rovnosti rozhoduje pořadí v závěrečné jízdě, kterou vyhrál Jan Macek.

Výsledky, 2. závod první ligy družstev, body: SPT Profil Team Kopřivnice 28 (Macek 19, Valkovič 6, Bambuch 2, Vítek 1), U24 Team 28 (Vaniček 15, Belan 11, Kvěch 2), Divišov 28 (Kameník 13, Nejezchleba 11, Hlačina 4), Pardubice 24 (Jeníček 15, Hofman 8, Hromádka 1). **Pořadí I. ligy družstev po 2. závodě:** 1. SPT Profil Team Kopřivnice 8 bodů, 2. Divišov 5, 3. Autoklub U24 Team, 4. Pardubice 2.

KAM ZA SPORTEM

ATLETIKA: st **3. 9.** od 17 hod. Lašská běžecká liga 2025, „3 × 1 km“, start prvního běhu v 17 hod., prezentace a zázemí běhu na letním stadionu Emila Zátopka

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: so **23. 8.** 15–17 hodin

FLORBAL: so **6. 9.** od 18 hod. 1. liga mužů (1. kolo): FBC Vikings Kopřivnice – Sokol Brno I EMKOCase Gullivers – hala SOU

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so **23. 8.** od 9 hod. krajský přebor st. žáci (3. kolo): FC Kopřivnice – Slavia Opava, od 11 hod. krajský přebor ml. žáci (4. kolo): FC Kopřivnice – Slavia Opava, od 13.30 hod. krajská soutěž dorostu sk. B (3. kolo): FC Kopřivnice – Jablunkov, od 16.30 hod. 1.A tř. mužů sk. B (4. kolo): FC Kopřivnice – Jablunkov; **VLČOVICE:** so **23. 8.** od 16.30 hod. 1.B. tř. mužů sk. D (4. kolo): FC Vlčovice-Mniší – FC Kozlovice, čt **4. 9.** od 17 hod. OS ml. přípravky sk. C (4. kolo): FC Vlčovice-Mniší – Trojanovice Bystřé, ne **7. 9.** od 10 hod. 6. liga dorostu: FC Vlčovice-Mniší – Lichnov, út **9. 9.** od 17 hod. OS ml. přípravky sk. C (1. kolo): FC Vlčovice-Mniší – Frenštát B; **LUBINA:** st. **3. 9.** od 17 hod. OP ml. a st. přípravky souběžně (4. kolo): Lubina – Nový Jičín U9 a Lubina – Nový Jičín U11, út **9. 9.** od 17 hod. OP ml. a st. přípravky souběžně (1. kolo): Lubina – Starý Jičín, pá **12. 9.** OS ml. žáci sk. B (7. kolo): Lubina – Skotnice

HÁZENÁ: út **26. 8.** od 18 hod. příprava mužů KH ISMM Kopřivnice – Krakow; so **6. 9.** od 18 hod. Chance extraliga mužů (1. kolo): KH ISMM Kopřivnice – Dukla Praha – sp. hala ZŠ E. Zátopka

HOKEJ: pá **29. 8.** a so **30. 8.** od 8 hod. žákovský turnaj O kopřivnický puk; čt **4. 9.** od 18 hod. příprava mužů: HC ISMM Kopřivnice – HC Bobří Valašské Meziříčí; út **9. 9.** od 18 hod. příprava mužů: HC ISMM Kopřivnice – Opava

KOUPALIŠTĚ: denně 9–20 hodin

MINIGOLF: denně 10–19 hodin

Větrkovický triatlon je za dveřmi, na děti čeká duatlon

Kopřivnice (mha) – Šestnáctý ročník Větrkovického triatlonu se uskuteční v sobotu 30. srpna na Větrkovické přehradě nedaleko Kopřivnice. Závod, který je určen jak pro aktivní závodníky, tak pro širokou veřejnost, má pět mužských a pět ženských kategorií, dále mládežnické kategorie včetně dětských a také štafety.

Registrace probíhají od poloviny června na webu závodu www.vetrkovicky-triatlon.cz, přihlašování on-line, které je lehce finančně zvýhodněné, běží až do 28. srpna. I poté se bude možné přihlásit, ale už jen na místě, a to v den závodu na hrázi přehrady od 8 do 9.15 hodin nebo od 11.30 do 12.30 hod. Prezentace účastníků v den závodu probíhá v ranním „dětském“ bloku od 7.30 do 9.15 hod., pro odpolední blok včetně hlavního závodu se prezentuje 11.30–12.30. Všechny kategorie a jejich trasy najdete přehledně na webu závodu.

Stejně jako loni, kdy se společně pomohlo Tince z Příbora, a to částkou 22 725 Kč na potřebnou rehabilitační pomůcku, i letošní ročník bude mít charitativní přesah, který pomůže dívce z Kopřivnice a bude upřesněn krátce před závodem.

16. ROČNÍK
VĚTRKOVICKÝ
TRIA TLON

DUATLON PRO DĚTI
TRIA TLON PRO ŽÁKY

SOBOTA
30. 8. 2025

DĚTSKÉ ZÁVODY OD 9:30 LUBINA
HLAVNÍ ZÁVOD OD 13:00 U KOPŘIVNICE
WWW.VETRKOVICKY-TRIA TLON.CZ

Vikingové zahájí sezonu Pohárem v Novém Jičíně. I s novým koučem

Kopřivnice (mha) – Turnajem úvodního kola Poháru Českého florbalu vstoupí do nové sezony prvoligoví florbalisté FBC Vikings Kopřivnice. V sobotu 23. 8. a v neděli 24. 8. v Novém Jičíně odehrají čtyři utkání a budou bojovat o co nejvýhodnější pozici pro další boj v prestižní celonárodní soutěži. V tomto boji je povede nový trenér, a to (nejen) v kopřivnickém florbalovém prostředí dobře známý Martin Nehera.

V sobotním prvním dnu čekají na Vikingy nejprve Slovan Havířov (od 12 hod.) a poté Warriors Nový Jičín (15). O den později hraje Kopřivnice proti FBC Orca Krnov (9.30) a proti FBC Pirates Ostrava (14). Vikingové budou v nedalekém Novém Jičíně bojovat o co nejlepší pozici pro další působení v Poháru Českého florbalu. Nejvýhodnější je samozřejmě vyhrát skupinu v Novém Jičíně, což zajišťuje postup až do osmifinále soutěže. Tým umístěný na 2. místě postoupí do 5. kola a oddílů na 3. a 4. místě do 4. kola soutěže. Druhé až páté kolo

a také osmifinále, čtvrtfinále, semifinále a finále se hrají formou jednotlivých utkání hraných do rozhodnutí. Pro kopřivnický klub byla účast v Poháru Českého florbalu jasnou volbou. „Mohli jsme jít do poháru až do pozdějších kol jako nasazení z vyšší soutěže, ale vybrali jsme si cestu od samého začátku. Jde hlavně o to, že se kluci rozehrají a dostanou do zápasového tempa, které pak bude potřeba, protože hned zkraje září začíná první liga a už to pojede naplno,“ řekl šéf klubu FBC Vikings Kopřivnice Filip Bordovský, který jasně zdůraznil, že Pohár kopřivnický klub nebere na lehkou váhu. „Pohár bereme velmi vážně a rádi bychom se v něm dostali co nejdál. Jdeme postupnými kroky. Nejprve chceme co nejlépe zvládnout skupinu v Novém Jičíně a potom se dostat, kam až to půjde. V pozdějších kolech je pak i možnost dostat k nám na zápas atraktivního soupeře z extraligy, což je dobrou motivací,“ je přesvědčen Bordovský.

Do pohárového víkendu a následně i do celé nové sezony vstupuje A tým Kopřivnice s novým trenérem. Vladimíra Blažka, který se vrací do Hranic na Moravě, vystřídal Martin Nehera, kopřivnický patriot, který se z týmu Vikingů dostal až do extraligových Vítkovic a nyní se vrací jakožto trenér A týmu. „Martin v minulé sezoně trénoval naši juniorku, která je hodně silně spjatá s mužským prvoligovým áčkem. Navíc Martin za nás dlouho hrával, zná prostředí i všechno ostatní natolik dobře, aby byl s týmem úspěšný. Už v minulé sezoně jako kouč juniorky měl dobrý přehled a velké zapojení „svých“ juniorů do áčka, v tomto bude určitě jeho výhoda pro nadcházející sezonu,“ řekl Bordovský na adresu nového trenéra prvoligového A týmu.

Ligovou sezonu, tedy první ligu – druhou nejvyšší v zemi, odstartují florbalisté Kopřivnice v sobotu 6. 9. na domácí palubovce proti týmu Sokol Brno I EMKOCase Gullivers.

Házenkáři na domácím turnaji druží, hrály i všechny posily

Kopřivnice (mha) – Vítězstvím a porážkou vstoupili do herní fáze přípravy na novou sezonu extraligoví házenkáři KH ISMM Kopřivnice. Na domácím turnaji O pohár ISMM Group, který se uskutečnil o druhé srpnové sobotě, prohráli se sousedním Frýdkem-Místkem a porazili Nové Zámky. Na turnaji obsadili druhé místo, vyhrál Frýdek-Místek.

V prvním utkání turnaje domácí tým v souboji s Frýdkem-Místkem povětšinou prohrával, v poločase o pět branek. Po změně stran se Kopřivničtí chvíli dostali na minus tři góly, ale několika chybami v řadě darovali soupeři rychlé odskočení až na šest branek a stejným rozdílem zápas skončil (24:30). Ve druhém utkání Kopřivničtí zvládli reparát na jedničku, když porazili slovenského extraligistu MHC Štart Nové Zámky 30:26. V turnaji tak obsadili druhou příčku. „Pořád jsme v plné přípravě, takže turnaj celkem bolet. Bylo poměrně vidět, že máme hodně nových hráčů, takže ta souhra ještě nemůže být a není na potřebné úrovni. S Frýdkem-Místkem nás trápil vysoký počet technických chyb. Obecně ale věřím, že máme tým, který má potenciál zahrát dobrou extraligovou sezonu,“ hodnotil úvod herní přípravy na klubovém webu zkušený kopřivnický hráč Zdeněk Čadara.



Házenkáři KH ISMM Kopřivnice (černé dresy) v tomto úvodním přípravném utkání před novou sezonou podlehl sousednímu rivalovi Frýdku-Místku o šest gólů. FOTO: MAREK HAVRAN

Na turnaji se v barvách Kopřivnice představili všichni nově příchozí hráči, o kterých jsme v Kopřivnických novinách již informovali, tedy oba brankáři Vít Pyško (přišel z Brna, návrat do Kopřivnice po osmi letech) a Jakub Krupa, (odchovanec Zubří, loni F-M), dále Ivan Bystrický, Marek Roman (oba Pov. Bystrica) a Vojtěch Beneš (Lok. Louny). Kromě nich se představila také další posila – Václav Najer, 19letý házenkář se zkušenostmi z mládežnických

kých reprezentačních výběrů, který přichází na hostování z prvoligové Litovle.

Po domácím úvodu herní přípravy vyrazila Kopřivnice na turnaj do Linze, kde ji čekaly dva zápasy s domácími týmy z nejvyšší rakouské soutěže. V semifinále, které Kopřivnickým zkomplikovalo výrazné zpoždění na cestě, přišla vysoká prohra s domácím Linzem (16:30) a v následném zápase o třetí místo o den později to byla porážka po tuhém boji

26:30 s týmem UHC Hollabrunn. V další fázi přípravy pak budou následovat turnaj v Litovli (22.–23.8.), v úterý 26. 8. je na řadě domácí zápas s polským Krakovem, který je pomyslnou náhradou za zrušené utkání se slovenským Prešovem (mělo se hrát 21. 8.). Přípravu uzavře venkovní duel proti HAOLK (Házenkářská akademie Olom. kraje), který se hraje 28. 8. Nový ročník extraligy otevře Kopřivnice v sobotu 6. 9. domácím soubojem s Duklou Praha.

Bartoň došel ve Finsku až do semifinále a už je č. 295 na světě

Kopřivnice (mha) – Jeden z nejlepších výsledků sezony si o prázdninách na své konto připsal tenista Hynek Bartoň. Kopřivnický hráč na červencovém turnaji kategorie challenger ve finském Tampere došel až do semifinále. Připsal si tak solidní porci bodů do světového žebříčku, ve kterém prakticky po celý rok jen stoupá a mentálně se nachází na konci třetí stovky. Ještě před povedeným výjezdem do Finska zamířil Hynek Bartoň zkraje července na challenger do Rumunska, kde se mu v loňské sezoně hodně dařilo, ale tentokrát mu tam nešly karty. Ve městě Iasi (challenger s dotací 142 250 eur, antuka) zvládl „jen“ první kvalifikační kolo, ve druhém pak prohrál s krajanem Michaellem Vrbenským, se kterým shodou okolností Hynek v květnu společně vybojoval první challengerový titul ve čtyřhře. Ve vzájemném souboji v singlu byl tentokrát šťastnější

Vrbenský a po výhře 7:6, 7:5 postoupil do hlavní soutěže. Kopřivnický tenista si o dva týdny později na konci července pořádně spravil chuť ve finském Tampere (challenger s dotací 91 250 eur, antuka). Nejprve v kvalifikaci dle očekávání zvládl domácího Tiainen a Slováka Dominka a poté začala jeho jízda hlavní soutěží, ve které přecházel přes výše postavené borce. V úvodním kole smetl Poláka Daniela Michalskeho (ATP 272) 6:3, 6:1, ve druhém Španěla Daniela Rincona (ATP 290) 4:6, 6:2, 6:1 a ve čtvrtfinále porazil jednoho z největších současných italských talentů – 18letého Federica Cínu (ATP 230) 6:2, 3:6, 6:2. Jeho cesta skončila až v semifinále, kde ho zastavila loňská světová jednička v juniorech – 18letý Nor Nicolai Budkov Kjaer (ATP 163), se kterým Bartoň padl po tuhém boji 4:6, 6:7.

Na skvělý finský počín se Hynkovi bohužel nepodařilo navázat na následném

„domácím“ challengeru v Liberci (dotace 91 250 eur, antuka), kde byl zařazen do hlavní soutěže. V úvodním kole ho čekal Gonzalo Bueno (Peru, ATP 220), dobře známý protivník, se kterým o dva týdny dříve v rámci německé bundesligy prohrál 5:7, 4:6. Tentokrát to byla ještě tvrdší bitva, kterou načal vítězným tie-breakem Bartoň. V dalších dvou sadách se však radoval Jihoameričan a po setech 6:7, 6:3, 7:5 proklouzl do druhého kola. Nakonec právě peruánský antukový specialista Gonzalo Bueno v Liberci celý turnaj vyhrál.

V aktuální sezoně drží Hynek Bartoň výrazně kladnou bilanci zápasů 39/20, z toho na antuce 25/14 a na tvrdých površích 14/6. Ve světovém žebříčku ATP se Bartoň z páté stovky na začátku roku postupně probíral až do první třístovky, konkrétně na pozici 295 (k datu 18. 8. 2025), která je zatím jeho kariérním maximem.

První tři body podzimní části Kopřivníci vychytil Filip Morys

Kopřivnice (mha) – Třibodovým vítězstvím vstoupili do nové sezony fotbalisté FC Kopřivnice. Ve 3. kole (prvním hraném) 6. ligy (1. A třídy) na domácím hřišti přetlačili Těrlicko 3:2. Hrdiny zápasu byli bratři Sochové, kteří zařídili všechny tři branky, a gólman Morys, který pořádně potrápil kanonýry soupeře.

FC Kopřivnice – FK Těrlicko 2022 3:2 (2:1)

Kopřivnice nastoupila do sezonního „otevíráku“ s minimálně obměněnou sestavou, ve které oproti loňsku nechybí žádná z opor, novými hráči jsou Lukáš Lichnovský (loni Ženklaava), na střídačce byli Tomáš Zoltán Borák (dorost) či Jakub Klepáč. Hned v úvodu nové sezony nemůže trenér Jan Neckář počítat se dvěma členy základní rotace – pro zranění budou několik dnů chybět Janša a Kelnar. Hned první kolo 6. ligy připravilo Kopřivnici těžkou zkoušku, a sice nováčka soutěže Těrlicko. Ten sice postoupil z nižší soutěže, ale podle všeho zde nebude nijak do počtu, spíše naopak. Hosté se v Kopřivnici prezentovali sebevědomým, organizovaným výkonem a dlouho tahali za delší konec. „Hosté mě hodně překvapili, byli hodně kvalitním soupeřem. Prý tam měli i pár hráčů na hostování z Karviné, k tomu jsem viděl několik starších, zkušenějších borců, kteří dobře usměrňovali hru. Hned na začátek sezony jsme tedy měli těžkého protivníka,“ uznal kvality soupeře trenér fotbalistů Kopřivnice Jan Neckář. Kopřivničtí museli v úvodním duelu nové sezony hned zkraje dohánět vedení soupeře, naštěstí rychle vyrovnal Tomáš Socha a pak ještě krátce před pauzou jeho bratr Marek poslal Kopřivnici do vedení. „Namísto našeho gólu na 3:1, který byl na spadnutí, jsme hned z protiútoku po naší šanci inkasovali a zase to bylo 2:2. Naštěstí dal Tomáš Socha v 87. minutě gól na 3:2, což bylo i trochu o štěstí, protože jsme už dlouho předtím zvažovali, že půjde Tomáš střídát. Naštěstí to vyšlo tak, že ještě zůstal a nakonec dal i vítězný gól,“ oddechl si trenér Neckář, který kromě produktivních bratří Sochů vyzdvihl také významný přínos gólmana Moryse. „Filip sice dostal dva góly, ale spoustě dalších zabránil, v závěru hosté tlačili na vyrovnání a Filip zavřel bránu. Má velký podíl na prvních třech bodech,“ řekl Jan Neckář, který po vydržených třech bodech sportovně uznal kvalitu soupeře. „Přemýšlel jsem, zda to do hodnocení uvést, ale proč to nepřiznat? Přišlo mi, že tentokrát po dlouhé době jsme nebyli herně lepší, ale bereme tři body, což je trochu paradox, ale já to tak vidím. Naši kluci nehráli špatně a nakonec i urvali tři body, ale soupeř byl fakt kvalitní a často nás přehrával. Bereme si ze zápasu ponaučení a jedeme dále,“ dodal Neckář.

Branky: 21. a 87. T. Socha, 44. M. Socha – 17. Michejda, 65. Kožuszník. **FC Kopřivnice:** Morys, Ermis, Jašek (87. Gazda), Lichnovský, Tkáč (74. Kudělka), Hlaváč (56. Dočkalík), P. Keller, Babinec (56. Hruška), Vrba, T. Socha (87. Klepáč), M. Socha.

Vlčovičtí v Jeseníku dlouho drželi nulu, na body však nedosáhli

Jeseník nad Odrou (mha) – Porážkou na hřišti Jeseníku nad Odrou vstoupili do nové sezony fotbalisté Vlčovic-Mniší. Ve 3. kole (prvním hraném) 7. ligy (1. B třídy) se hosté bez mnoha hráčů základní rotace drželi téměř do poločasu, pak ale dvěma chybami nabídli šance domácím, kteří je využili a položili tak základ k prvním třem bodům. V dalším kole se Vlčovičtí poprvé v novém ročníku představí doma, v sobotu 23. 8. od 16.30 přivítají Kozlovce.

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou – FC Vlčovice-Mniší 6:1 (2:0)

Tým Vlčovic-Mniší prošel v létě poměrně hodně změnami. Do nových působišť odešli Hutýra (zřejmě Hodslavice) či Radim Balcárek, naopak nově jsou v týmu mladíci Matěj Vlček (Poličná u Val. Meziříčí) a Matěj Bialek (Frenštát, přišel výměnou za R. Balcárka), dále například zkušený 35letý Josef Vlček (Vysoké Pole). Do prvního zápasu ještě nezasáhli Štefek, Kachel, Polášek nebo Motuz, takže sestava pro sezonní premiéru nebyla ideální. „Ona vlastně ideální nebyla ani celá naše letní příprava, která byla extrémně narušená dovolenými a neúčasti mnoha hráčů. To je ale bohužel celkem normální a často to v létě vypadá takto, s tím se asi potýkají všichni,“ řekl trenér Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš.

Úvodní zápas podzimu týmu Vlčovic-Mniší, který se na žádost Jeseníku hrál už v pátek v podvečer, by se dal pomyslně rozdělit na dvě části. Na část do 43. minuty a pak ten zbytek. Právě do 43. minuty se totiž hosté na hřišti favorizovaného Jeseníku drželi dobře a soupeře k ničemu většímu nepustili. „Chtěli jsme to, jak se říká, zabetonovat a co nejdéle se držet bez inkasované branky. Kluci dřeli a dařilo se to dlouho, bohužel v samém závěru první půle jsme udělali dvě hloupé chyby a darovali jsme Jeseníku vedení 2:0,“ začal s hodnocením úvodního duelu nové sezony trenér Vlčovic-Mniší Daniel Gabryš. O přestávce se hostující celek ještě zmobilizoval a podařilo se mu na chvíli vrátit do zápasu, když po hodině hry jeden z nově příchozích hráčů Matěj Vlček snížil na 1:2 z pohledu Vlčovic. „Bohužel jsme na tomto stavu vydrželi jen velmi krátce a hned po chvíli jsme dostali na 1:3 a pak 1:4 a už to bylo špatné. Už nám pak i odcházely síly, prostřídali jsme a do hry poslali všechny tři hráče, které jsme měli, ale už s tím nešlo moc dělat. Rozhodly ty poslední dvě minuty první půle a my jsme to domácím hodně ulehčili,“ krčil rameny trenér Gabryš.

Branky: 43. Grulich, 44. a 78. Staněk, 61. a 75. Malér, 85. Kratochvíl – 60. M. Vlček. **FC Vlčovice-Mniší:** M. Müller. J. Müller, M. Vlček, Chytil, Myslík, J. Vlček (61. Mat. Bartoň), Hanzelka, Bialek (60. Škoda), Holub, P. M. Horák, Dom. Gabryš (80. Koleček).

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz